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سیاسی

بار دیگر، تحریف سخنان 
رئیس جمهور!

 خبر اول اینکه،در حالی که برخی رسانه ها 
و فعالان فضای مجازی در نقل قولی مدعی 
شدند که رئیس جمهور در همایش روز صنعت و 
معدن گفته است »دولت کاری به حرف دیگران 
ندارد، مهم رضایت خداست«، اما فیلم اظهارات 
آیت الله رئیسی نشان می دهد که بار دیگر 
سخنان وی از سوی عده ای که خود را منتقد 
دولت می نامند، تحریف شده است. دکتر رئیسی 
در این بخش از سخنان خود می گوید: »دولت با 
همه ظرفیت پای کار است که مشکلات مردم 
را حل کند و پروژه های نیمه تمام را به سامان 
برساند؛ کاری هم ندارد که دیگران چه می گویند 
و چه بهره برداری می کنند. آنچه که برای ما مهم 
است این است که در محضر پروردگار متعال و 
شهدا باشیم و مردم مشکلات نداشته باشند و 
برای ما مهم است مردم احساس رفاه، آرامش و 

آسایش کنند.«

 میزبان منافقین: 
خاک ما را ترک کنید!

 دست آخر اینکه،»ادی راما« نخست وزیر 
دولت آلبانی در مصاحبه ای با یک روزنامه 
آلمانی تأکید کرد که گروهک مجاهدین 
خلق نمی توانند از خاک آلبانی برای جنگ 
علیه ایران استفاده کنند. به گزارش فارس، 
نخست وزیر آلبانی در اولین اظهارات بعد از 
یورش پلیس این کشور به کمپ اشرف 3 
که مقر منافقین در این کشور است، گفت: 
مجاهدین چند سال است که در کشور ما 
هستند. از حضورشان استقبال می کنیم اما 
به شرطی آنکه آنها از آلبانی به عنوان سکویی 
برای عملیات های خود استفاده نکنند، اما 
میهمانان ما بارها این توافق را نقض کرده اند. 
وی در پاسخ به سؤالی درباره اقدامات سایبری 
منافقین علیه ایران نیز گفت: آلبانی هیچ 
قصدی برای در جنگ بودن با ایران ندارد و 
دوست هم ندارد که کسی از میهمان نوازی ما 
سوء استفاده کند. وی در جواب به این سؤال 
که آیا اگر جای مجاهدین بودید آلبانی را ترک 
می   کردید نیز گفت: کشور ما به عنوان یک 
سنگر در جنگی استفاده می شود که جنگ ما 
نیست. اگر این}جنگ{ را می خواهید، خاک 

آلبانی جای آن نیست و باید آن را ترک کنید.
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 خبرگزاری رویترز مدعی شده اروپا قصد ندارد 
لغو تحریم موشکی ایران را بپذیرد

 حاشیه سازی بی هدف 
با بندهای غروب

تصمیم اتحادیه اروپا مبنی بر پابرجا نگه 
داشتن تحریم های برنامه موشک های 
بالستیک ایران خبری بود که دو روز پیش، 
خبرگزاری رویترز به نقل از مقام های آگاه 
دیپلماتیک اعلام کرد و مدعی شد که این 
تصمیم اروپا به دلیل نگرانی از استفاده 

روسیه از پهپادهای جمهوری اسلامی علیه 
موشک های  انتقال  احتمال  اوکراین، 
بالستیک جمهوری اسلامی به روسیه و 
نقض توافق هسته ای ۲۰۱۵ از سوی جمهوری 
اسلامی گرفته می شود. رویترز به نقل از 
یک دیپلمات غربی ادعا کرده که »موضوع 
برنامه های حفظ تحریم ها به ایران اطلاع 
داده شده و اکنون پرسش این است که 
ایرانی ها چه پاسخ و گام های تلافی جویانه ای 
در برابر حفظ تحریم ها خواهند داشت.«
مل  شا  ۲ ۲ 3 ۱ مه  قطعنا و  م  جا بر
محدودیت های هسته ای و غیرهسته ای برای 

ایران بود که برخی از آنها به دلیل داشتن 
تاریخ انقضای معین از سوی غربی ها به 
 )Sunset Clauses( عنوان بندهای غروب
یاد می شوند. در چهارچوب همین قطعنامه 
مقرر شد تحریم های موشکی علیه ایران در 
۱۸ اکتبر ۲۰۲3 یعنی کمتر از چهار ماه دیگر 
بر اساس متن توافق هسته ای منقضی شود، 
اما اکنون رویترز مدعی شده اروپا قصد دارد 
به تعهد قبلی خود مبنی بر لغو تحریم های 
تسلیحاتی ایران تمکین نکند و همانند 
امریکا برخلاف بخشی از متن مندرج در 

توافق هسته ای ۲۰۱۵ عمل نماید.

گروه سیاسی

گزارش

یک ادعا و دو مفروض
انتشار این ادعا که به طور واضح به عهدشکنی 
احتمالی اروپا نسبت به اجرای تعهداتش در 
غ از دو  قالب توافق هسته ای اشاره دارد فار
مفروض قابل ارزیابی نیست؛ نخست می توان 
این خبر را در ادامه روندی دید که رسانه انگلیسی 
رویترز به عنوان یکی از رسانه های مشهور جهان 
غرب برای چندمین بار در ماه های اخیر در 
پیش گرفته و ادعاهای جدیدی را به سرفصل 
خبری خود تبدیل کرده که در ضدیت با روندی 
است که می تواند به حل دیپلماتیک مذاکرات 
رفع تحریم ها بینجامد. بنابراین وقتی این 
رسانه غربی روند مذاکرات رفع تحریم ها را 
که در موقعیت حساس و سرنوشت سازی قرار 
گرفته و نوید تحولات مهمی می دهد، با انتشار 
سیگنال منفی از سوی اروپا تحت تأثیر قرار 
می دهد، این واقعیت معلوم می شود که هدف 
اصلی، قرار دادن دوباره گفت و گوهای ایران و 
غرب در »بن بست« جدید است؛ اقدامی که 
در چهارچوب جنگ روانی پیشتر آزموده شده 
غرب صورت می گیرد و به نظر می رسد از عواقب 
ناگزیر تحولات مثبتی باشد که در روند مناسبات 
منطقه ای و بین المللی جمهوری اسلامی صورت 

است. گرفته 

یک متغیر جدید
مفروض دیگر مبنی بر عهدشکنی احتمالی 
اروپا نسبت به اجرای این بخش از تعهداتش 
در قالب برجام در حالی مطرح می شود که 
تبادلات دیپلماتیک ایران و ایالات متحده 
در مدار دستیابی به تفاهم شتاب گرفته و 
طرح یک متغیر جدید از سوی اتحادیه اروپا 
با توجه به فضای حاکم، فاصله میان رویکرد 
این کشورها را با آنچه که در نمای پشت پرده 

مذاکرات جریان دارد، نشان می دهد.
ادعای نپذیرفتن رفع تحریم های موشکی ایران 
در پی آن مطرح شده که بعد از عهدشکنی 
ایالات متحده و خروج یکجانبه اش از توافق 
هسته ای، اروپا و در رأس آن سه کشور طرف 
توافق یکی از تاریک ترین دوران خود را در 
عرصه سیاست خارجی پشت سر گذاشت؛ 
جایی که ادعاهای بی پشتوانه انگلیس، 
فرانسه و آلمان در حراست از برجام منهای 
امریکا تنها نمایشی شکست خورده را در عرصه 
بین الملل به اجرا گذاشت و هیچ گامی ولو 
کوچک از سوی این کشورها برای حراست از 

این توافق برداشته نشد.
غ از آنچه تحت  حالا پس از آنکه امریکا فار
لوای دیپلماسی دست و پا شکسته خود 
نمایش داد، در پیگیری سناریوهای اصلی و 
فرعی با ناکامی روبه رو شده و خود را به انجام 

گفت و گوهایی هدفمند با جمهوری اسلامی 
ناگزیر می بیند، اروپا می کوشد متغیرهای 
تازه ای را به صحنه مذاکرات بیاورد و با نادیده 
گرفتن واقعیاتی که به دنبال خروج واشنگتن 
از برجام رقم خورد، در فکر دوختن کلاهی از 

این نمد برای خود باشد.
 آیا رفتاری نخ نما شده تر از این می توان 
سراغ داشت که در بحبوحه مذاکرات جدی و 
فنی که احتمال احیای توافق هسته ای و رفع 
تحریم ها بیش از همیشه افزایش یافته است، 
اروپا با طرح موضوعات انحرافی و ادعای 
عهدشکنی آشکار برای به انحراف کشاندن 

مذاکرات زمینه چینی می کند؟
ح می شود که  این سؤال پس از آن مطر
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در سال های 
اخیر نمود عینی اش را از یک سو در ناکامی 
سیاست هایی همچون اقدامات موازنه ای در 
مواجهه با خروج امریکا از برجام و سپس 
در مشارکت با سناریوهای جنگ نرم علیه 
جمهوری اسلامی نشان داد. اگرچه اروپایی ها 
پس از وقایعی که در پی خروج امریکا از توافق 
و بازگشت تحریم های هسته ای روی داد، ابتدا 
به عنوان بازیگرانی شناخته نمی شدند که 
بتوان درباره کارشکنی شان سخن گفت اما 
پشتیبانی تمام قد آنها در ماه های اخیر از 
امریکا که حمایت از پروژه تجزیه طلبان را جای 
دیپلماسی نشانده بود، از ائتلافی نانوشته خبر 
می داد که بعدها میان دو شریک فراسوی 

آتلانتیک بسته شده بود.

ادامه نمایش اروپایی
جالب آنجاست با وجود پذیرش شکست از 
سوی واشنگتن که این کشور را در هفته های 
اخیر به سمت کاهش تنش با ایران سوق 
داده، اروپا ترجیح می دهد همچنان نقش 
کارشکنانه خود را در ضدیت با روند جاری ادامه 
دهد. تردیدی وجود ندارد که عدم تمکین 
احتمالی اروپا از تعهدات برجامی اش معنایی 
جز تکرار اقدامی نیست که چهار سال پیش 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور پیشین امریکا 
با خروج از توافق هسته ای انجام داد و طبیعتاً 
جز رویارویی اروپا با واکنش های شدیدتر از 
سوی جمهوری اسلامی انتظار دیگری نمی رود.

اگرچه به نظر می رسد ممانعت اروپا از پذیرش 
لغو تحریم های موشکی ایران همچنان ادعایی 
مطرح شده در فضای مذاکرات شفاهی است و 
تا تبدیل شدن به واقعیت، حداقل چهار ماه 
پرپیچ و خم در پیش رو است اما در صورت 
اجرا، با چنان پیامدی روبه رو خواهد شد که 
بد نیست اروپا از حالا به فکر بررسی عواقب 

احتمالی اش باشد.

وضع رسانه های فارسی زبان وابسته به عربستان چگونه است؟
ذره بین

 پس از توافق دو کشور ایران و عربستان و تغییر 
رویکردهای سیاسی دو کشور در قبال یکدیگر، 
شاهد کاهش چشمگیر فعالیت های رسانه ای 
وابسته به دربار سعودی - خصوصاً رسانه های 
فارسی زبان - علیه جمهوری اسلامی ایران 
بودیم.نسبت برخی رسانه های فارسی زبان 
با دولت سعودی عمدتاً به سه صورت است: 
یا مستقیماً زیرنظر دولت مدیریت می شوند 
یا برخی دولتمردان و شاهزاده های سعودی 
سهامدار این رسانه ها هستند یا در موارد دیگری 
دولت به صورت غیرمستقیم از این رسانه ها 
حمایت می کند. با این حال برخی از این 
رسانه ها، اعم از وب سایت ها و صفحات مجازی 

منتسب به عربستان که از تحریریه ضدانقلاب 
تشکیل شده است، سعی دارند تا رویه سابق را 
هرچند با شدت کمتر اما همچنان ادامه دهند.
 تا پیش از توافق ایران و عربستان، شبکه فارسی 
زبان »ایران اینترنشنال« یکی از رسانه هایی بود 
که سهام آن متعلق به برخی دولتمردان سعودی 
بود و سعید کمالی دهقان طی گزارشی در روزنامه 
گاردین نحوه وابستگی این شبکه و برخی دیگر 
از رسانه های سعودی را توضیح داده بود. این 
شبکه به دلیل وابستگی امنیتی به سرویس های 
اطلاعاتی بیگانه و تلاش رسمی برای بازتولید آشوب 
و جنگ داخلی در ایران، توسط وزارت اطلاعات 
به عنوان شبکه ای تروریستی تلقی شده بود که 

گفته می شود با توافق میان ایران و عربستان، 
عوامل این شبکه تلاش داشتند تا از طریق رژیم 

صهیونیستی به تأمین مالی خود بپردازند.
نگاهی به برخی رسانه ها نظیر العربیه فارسی، 
 ام بی سی پرشیا، کلمه، وصال، شرق الاوسط 
فارسی یا ایندیپندنت فارسی نشان می دهد 
که عوامل آنها نیز در حال کوچ به سمت سایر 
رسانه های فارسی زبان معاند یا ایجاد رسانه های 
جدید با قابلیت های کوچک تر هستند اما 
ناگفته نماند که هنوز برخی چهره های 
رسانه ای شاخص در ضدیت با ایران همچنان 
در این شبکه ها حضور داشته و به تولید محتوا 

می پردازند.


